
 
 

1 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_82 

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací 

dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. 

Zadavatel písemné vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně 

přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 82 ze dne 14. 2. 2023 

(dále jen „Vysvětlení“) 

 

 

Žádost č. 82 ze dne 9. 2. 2023: 

Dotaz č. 1 

Ve výkazech výměr silnoproudu objekt BF jsou v oddíle kabelů uvedeny např. na položkách 

6810 až 6814; 6855–6865 a na objektu CB pol. 2110–2112; 2145-2147- tyto popisy: 

např. na položce 6810: 10x1-CXKH-R 1x185 (3f+PE+N) o výměře 705 metrů 

Žádáme o sdělení, co je tímto popisem a výměrou myšleno? 10ks kabelů 1-CXKH-R 1x185 

s celkovou výměrou 705 metrů? Prosíme o jasný popis kabelů a vysvětlení, či opravu ve výkazu 

výměr. 

Informace zadavatele k dotazu č. 1: 

Jde o délku trasy svazku kabelů (705m), např. ve výše uvedeném případě svazku deseti 

jednožilových kabelů (paralelní vedení - soustava TN-S (3f+PE+N)), a to v barevném provedení 

odpovídajícím fázovým vodičům (2x černá, 2x hnědá, 2x šedá), N vodičům (2x modrý) a PE 

vodičům (2x žlutozelený) - vše o stejném průřezu - celkem tedy 10 jednožilových kabelů.   

Zadavatel: 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

se sídlem Akademika Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové 

IČO: 00216208 

 

Veřejná zakázka: 

„MEPHARED 2 - druhá etapa Kampusu Univerzity Karlovy v Hradci Králové – zhotovitel 

stavby“ 

nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 



 
 

2 

 

Použití jednožilových kabelů ve svazku nám umožní lepší manipulaci s kabely a menší poloměry 

ohybů v trasách než standardní kabely.   

Tento princip platí obecně pro všechny ve výkazech podobně popsané kabely (svazky 

jednožilových kabelů).  

Přílohy: Bez příloh 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace bez předchozí žádosti: 

Zadavatel v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 ze dne 26. 10. 2022 informoval 

dodavatele, že provedení přeložky podzemního vedení komunikační sítě ČR MO NENÍ součástí 

předmětu veřejné zakázky (díla), když tato bude realizována na základě samostatné smlouvy 

mezi zadavatelem a dodavatelem této přeložky.  

Zadavatel v rámci interní kontroly zjistil, že výše uvedená informace nebyla administrativním 

nedopatřením zcela promítnuta do zadávací dokumentace, konkrétně do přílohy č. 1 zadávací 

dokumentace „Závazný návrh smlouvy“.  

V návaznosti na výše uvedené zadavatel zveřejňuje aktualizovanou přílohu č. 1 zadávací 

dokumentace „Závazný návrh smlouvy“, ve kterém je řádně promítnuta informace sdělená 

dodavatelům v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 ze dne 26. 10. 2022 týkající se 

provedení přeložky podzemního vedení komunikační sítě ČR MO. Konkrétní úpravy Závazného 

návrhu smlouvy byly provedeny v čl. 2.6 a čl. 3.2 Části III Smlouvy o dílo.  

Upravená příloha č. 1 zadávací dokumentace „Závazný návrh smlouvy“ je přílohou tohoto 

Vysvětlení (změny jsou vyznačeny fialově). 

 

 

 

Praha dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Mgr. Tomáš Machurek 

(podepsáno elektronicky) 


		2023-02-14T16:22:49+0100




